

**Protokół Nr XXVI/2020**  
**z XXVI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 23 czerwca 2020 r. o godz. 16<sup>30</sup>**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie**

XXVI Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Na ostatniej wspólnej Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego i Rady Miasta Garwolin zostały wręczone okolicznościowe statuetki z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego w Polsce.

W dniu dzisiejszym Przewodniczący Rady wręczył je pozostałym radnym, którzy byli nieobecni na uroczystej sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad przekazanego w materiałach na Sesję.

Pan Marek Ziędalski – Wicestarosta Powiatu, zgodnie z § 16 ust. 5 pkt 3 Statutu Powiatu Garwolińskiego wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

1. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pilawy dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1375W w Pilawie – ul. Przemysłowa.
2. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Oziemkówki dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1330W w miejscowości Oziemkówka.

Wicestarosta zaproponował dodanie powyższych punktów, jako 15 i 16.

Przystąpiono do głosowania nad powyższym wnioskiem.

Powyższy wniosek został przegłosowany jednogłośnie 18 głosami „za”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

**Porządek obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego:**

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (XX/2020 z dn. 31 stycznia 2020 r., XXI/2020 z dn. 15 kwietnia 2020 r., XXII/2020 z dn. 23 kwietnia 2020 r., XXIII/2020 z dn. 22 maja 2020 r., i XXIV/2020 z dn. 5 czerwca 2020 r.)
2. Debata nt. raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2019.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2019 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnym w 2019 r.
7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2019 r.
8. Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Garwolińskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2020 – 2022.
13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej starego odcinka drogi wojewódzkiej nr 807 w m. Ostrożeń Pierwszy gm. Sobolew zastąpionego nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 807.
14. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Garwolinie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pilawy dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1375W w Pilawie – ul. Przemysłowa.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Oziemkówki dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1330W w miejscowości Oziemkówka.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
19. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.
20. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

#### Ad. 1

Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (XX/2020 z dn. 31 stycznia 2020 r., XXI/2020 z dn. 15 kwietnia 2020 r., XXII/2020 z dn. 23 kwietnia 2020 r., XXIII/2020 z dn. 22 maja 2020 r., i XXIV/2020 z dn. 5 czerwca 2020 r.)

Protokół Nr XX/2020 z dn. 31 stycznia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”.  
Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Protokół Nr XXI/2020 z dn. 15 kwietnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”.  
Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Protokół Nr XXII/2020 z dn. 23 kwietnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”.  
Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Protokół Nr XXIII/2020 z dn. 22 maja 2020 r., został przyjęty 17 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

*Do obrad dołączył Radny Maciej Kurowski (obecnych 19 radnych).*

Protokół Nr XXIV/2020 z dn. 5 czerwca 2020 r. został przyjęty 16 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

## Ad. 2

### Debata nt. raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2019.

Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta przekazał, że zgodnie z artykułem 30 ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu, co roku do 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Jest to nowa instytucja prawna wprowadzona na mocy przepisów ustawy z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontroli niektórych organów publicznych. Ze względu na sytuację epidemiologiczną termin na przedstawienie raportu Radzie został przesunięty do 30 lipca 2020 roku. Mimo to w naszej sytuacji raport został przedstawiony już 5 czerwca, a debata nad nim odbędzie się w dniu dzisiejszym. W związku z powyższym Starosta Powiatu Garwolińskiego wydał Zarządzenie Nr 16/2020 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie powołania zespołu stałego ds. opracowania raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego pod kierownictwem Pana Damiana Barana – Inspektora Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego.

Raport został przedstawiony Zarządowi Powiatu. Po jego przedstawieniu na posiedzeniu Zarządu została podjęta uchwała Zarządu Powiatu Garwolińskiego Nr 413/92/2020 z dnia 5 czerwca 2020 roku w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego raportu o stanie powiatu. W wyniku jej realizacji raport został przekazany Przewodniczącemu Rady, a następnie wszystkim radnym. Raport wraz ze wzorem zgłoszenia do zabrania głosu w debacie został w dniu 10 czerwca opublikowany na stronie internetowej Powiatu i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem o stanie powiatu składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 300 mieszkańców powiatu. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie powiatu. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania. W zeszłym roku odbyła się debata nad raportem o stanie powiatu po raz pierwszy.

Raport za rok 2019 zgodnie z koncepcją Zespołu opracowującego jest przedstawieniem realizacji zadań powiatu wymienionych w art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) poprzez podsumowanie działalności zarządu powiatu, innych jednostek organizacyjnych powiatu oraz powiatowych służb, inspekcji i straży. W porównaniu z raportem przedstawionym za rok 2018 - ten za rok 2019 jest znacznie obszerniejszy. Dodatkowo należy wskazać, że zwiększono liczbę tabel i rysunków, aby był on bardziej przejrzysty dla mieszkańców Powiatu. Na podstawie

zeszłorocznych uwag radnych pojawiły się zdjęcia dokumentujące inwestycje drogowe, oświatowe i inne.

W raporcie pojawiły się również dane z Banku Danych Lokalnych GUS, ale niestety w czerwcu GUS dysponuje jeszcze bardzo skąpą liczbą danych dotyczących roku poprzedniego. Pojawiają się one w terminach późniejszych niż przygotowwany jest raport. W stosunku do raportu z roku poprzedniego rozbudowana została informacja dotycząca wykonania uchwał Rady Powiatu. Zamiast sformułowania „zrealizowana” albo „ w trakcie realizacji”- znajduje się szczegółowy opis dotyczący wykonania przedmiotowych uchwał. W szerszym stopniu została opisana działalność Publicznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej a także Bibliotek działający na terenie Powiatu Garwolińskiego. Pojawiły się także informacje dotyczące działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, które wraz z informacją z Wydziału Budownictwa dają pełniejszy obraz sytuacji w Powiecie dotyczącej tej branży.

W opisie działu dotyczącego porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli rozbudowano treści o informacje dostarczone przez Komendę Powiatową Policji w Garwolinie i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie - przez co raport w tym aspekcie pokazuje pełniejszy obraz sytuacji w Powiecie Garwolińskim. Rozdział dotyczący Inwestycji Powiatu Garwolińskiego poza zdjęciami inwestycji został wzbogacony o wnioski o dofinansowanie składane do różnych instytucji, w ten sposób można szerzej spojrzeć na plany i zamierzenia inwestycyjne Powiatu.

Raport o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2019 stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Radny Marek Chciałowski zapytał jak będzie wyglądała koncepcja modernizacji budynków dydaktycznych przy Zespole Szkół Specjalnych w Izdebnie (str. 182 raportu).

Pan Dariusz Tarczyński – Dyrektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego odpowiedział, iż modernizacja dotyczy placówki opiekuńczo wychowawczej dla grupy 14 wychowanków, do pobytu całodobowego. Koncepcja przewiduje pokoje mieszkalne (7 pokoi dwuosobowych), kuchnię, stołówkę, pomieszczenie rekreacyjne, pomieszczenia dla administracji i opiekunów oraz pomieszczenia do rehabilitacji i zajęć terapeutycznych.

Radny Marek Chciałowski zwrócił uwagę, że nazwa zadania dotyczy „modernizacji budynków dydaktycznych” przy Zespole Szkół Specjalnych w Izdebnie.

Dyrektor Dariusz Tarczyński odpowiedział, że taka nazwa zadania została ujęta w budżecie Powiatu i przyznał, że powinna być zmieniona.

Kolejno Radny Marek Chciałowski zapytał jak wygląda stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych lub zabezpieczeń przed nawałnymi deszczami na terenie powiatu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady oznajmił, iż odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w pkt 8 zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pan Damian Baran – Inspektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego zwrócił uwagę, iż powyższe pytanie dotyczy bieżących spraw. W chwili obecnej trwa debata, podczas której omawiany jest raport za rok ubiegły.

W związku z powyższym Radny Marek Chciałowski doprecyzował swoje pytanie. Jakie było zabezpieczenie przeciwpowodziowe mieszkańców przed nawałnymi deszczami na terenie Powiatu Garwońskiego w roku 2019.

Pan Tadeusz Czamara – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich powiedział, że ochronę przed zatopieniem terenów przyległych do Wisły stanowi 50,5 km wałów przeciwpowodziowych zabezpieczających także przed rozlaniem się rzek: Okrzejka i Wilga przy ich ujściach, a także około 3. 700 m wałów w obrębie Miasta Garwolin.

Doświadczenia ostatnich 30 lat pozwalają na stwierdzenie, że wysokość wałów nadwiślańskich na przeważającej długości jest odpowiednia. Na odcinku gminy Wilga występują krótkie odcinki zaniżeń rzędnej ich korony. Nie notowano jednak przypadków przelania się wody przez wały. Osiągnano to za sprawą działań ratowniczych na prawym wale rzeki Wisły – na wprost ujścia rzeki Pilicy do rzeki Wisły. Fala wezbraniowa rzeki Pilicy wpływająca do Wisły piętrzyła wtedy wodę w Wiśle aż do poziomu korony wału wiślańskiego – na odcinkach o zaniżonej rzędnej jego korony.

Odrębne zagadnienie stanowi stan techniczny tych ziemnych budowli. Wieloletnie zaległości w zakresie konserwacji, remontów, modernizacji i pielęgnacji wałów systematycznie obniżają ich odporność na działanie wysokiego poziomu wody w rzekach. Działania pielęgnacyjne do końca lat 80-tych, polegające na kilkukrotnym w ciągu roku dokładnym koszeniu traw, przez okolicznych rolników, nie pociągały za sobą kosztów. Przynosiły nawet symboliczne zyski. Powierzchnie wałów były stabilizowane gęstą murawą. Brak opłacalności produkcji rolnej od lat 90-tych, zniechęcił rolników do pozyskiwania traw z wałów. Brak nakładów finansowych, przez WZMiUW, na systematyczną i dokładną pielęgnację owocował zanikaniem traw wypieranych przez chwasty, krzewy dzięki róży, jeżyny i im podobne - osłabiające odporność wałów. Dotyczy to szczególnie odcinków wałów oczekujących na modernizację. Powoduje utrudnienia w wykrywaniu często występujących przecieków podczas wysokiego poziomu wody. Lata 2018-2020 – pierwszy okres działania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – nie przyniosły widocznej poprawy w tym zakresie. Pielęgnacja wałów ogranicza się do zasypywania wylotów nor bobrowych i wykaszania traw.

Bobry wprowadzone, na początku lat 90 – tych ubiegłego wieku, do naturalnego środowiska naszego powiatu, znalazły odpowiednie dla siebie miejsce między korytem rzeki, a wałem przeciwpowodziowym. Efektem jest rozkopywanie wałów i drążenie w nich niewiadomej długości tuneli. Skuteczne likwidowanie tych niepożądanych skutków wzbogacenia środowiska naturalnego wymaga wymiany naruszonej substancji wału i jej zagęszczenia. Z braku funduszy nie wykonuje się tych prac, ograniczając się jedynie do prowizorycznego zasypywania wylotów nor. Zaniechanie wykonywania odpowiednich remontów wałów grozi ich przerwaniem i powodzią.

Po kilkudniowym występowaniu poziomu wód, przekraczającym stany alarmowe, uwidaczniają się usterki wałów powstałe w czasie ich budowy. W wielu punktach wały są posadowione na terenie bagiennym. Powoduje to łatwe rozmiękanie podłoża, szybkie przesiąkanie, a nawet występowanie

przypadków strumieniowego przepływu wody pod wałami, ujawniających się cyklicznie tryskającymi fontannami po lądowej stronie wału przeciwpowodziowego. Zjawisko to zostało skutecznie wyeliminowane na zmodernizowanym (18,9 km) odcinku prawego wału wiślanego – przez wbudowanie w korpus wału przepony bentonitowej.

Zagrożenie powodziowe występujące w czasie spływu Wisłą fali wezbraniowej rodzi się podczas niskiego poziomu wód. Uszkodzenie bądź brak podłużnych tam w korycie rzeki ujemnie odbija się na stanie technicznym wałów. Zmieniające się ukształtowanie dna koryta rzeki często oddziela od głównego nurtu strumienie płynące prostopadle do wału. Bardzo szybko następuje erozja brzegu koryta rzeki i w krótkim czasie szkodliwy nurt dociera do podstawy wału powodując tam nawet 10 metrowe głębie. Namięknięty wał przy wysokim poziomie wody może osunąć się do wypłukanej głębi.

Mając powyższe na uwadze należy uznać zabezpieczenie przeciwpowodziowe powiatu, jako niedostateczne, zapewniające jedynie chwiejne bezpieczeństwo powodziowe. Jego niedostatek musi być rekompensowany doraźnymi działaniami wszystkich podmiotów ustawowo obarczonych zadaniami przeciwpowodziowymi. Sytuację na odcinku działań ratowniczych diametralnie może odmienić zmodernizowanie kolejnego odcinka wału wiślanego (ok. 8 km) – między miejscowością Pasternik, a wysokim brzegiem rzeki w Tarnowie. Dolina maciejowicka zostanie wtedy należycie zabezpieczona, a działania ratownicze podczas spływu fali wezbraniowej będą realizowane przy pomocy symbolicznych sił i środków – w porównaniu do działań dotychczasowych.

Oddzielny rozdział zagrożeń stwarzanych przez wodę to podtopienia zaniżonych terenów w różnych częściach powiatu. Od czasu obowiązywania ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, wpisują się one w definicję powodzi. W okolicznościach powodzi nadrzecznych mogą wystąpić zalania wodą części miejscowości położonych niżej okolicznego terenu. Rzeczywistość ostatnich lat dostarczyła przykładów na ich występowanie na terenach wszystkich gmin – nawet tych pozbawionych rzek i innych naturalnych cieków wodnych. Gwałtowne topnienie śniegu, czy długotrwałe opady deszczu mogą tworzyć rozlewiska wody zatapiające budynki w części przyziemnej. Cechą charakterystyczną jest tu brak zagrożenia życia ludzi i inwentarza, a działalność indywidualna mieszkańców może zminimalizować straty w mieniu do poziomu wynikającego z zawilgocenia przyziemnej części konstrukcji budynków. W tych przypadkach istnieje potrzeba organizowania działań ratowniczych, polegających głównie na wypompowywaniu wody do kanalizacji burzowej, bądź do cieków wodnych, a także organizowanie działań osuszających konstrukcje budynków.

Radny Michał Jaworski zapytał Dyrektora jak ocenia sposób zabezpieczenia w sytuacjach nagłych nawałnic i opadów deszczu ze strony Starostwa, jakie miały miejsce w dniu wczorajszym. Wicestarosta Marek Ziędalski odpowiedział, że w urzędzie został uruchomiony magazyn przeciwpowodziowy. Wydano 7 000 worków. Sytuacja była na bieżąco monitorowana z PSP i OSP.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż w tym punkcie powinniśmy rozmawiać na temat spraw z roku 2019.

Radny Stefan Gora zapytał, w jaki sposób zostało zrealizowane w roku 2019 zadanie powiatu polegające na prowadzeniu biblioteki powiatowej.

W tym miejscu Pan Damian Baran zwrócił uwagę, iż debata nad raportem ma dotyczyć ogólnej oceny powiatu, na co wskazują komentarze do przepisów.

Pan Damian Baran również odpowiedział, że udzielane jest dofinansowanie dla Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie w wysokości 110.000 zł. rocznie.

Radny Stefan Gora zapytał jak zostały wydatkowane w/w środki.

Wicestarosta Marek Ziędalski przypomniał, że na jednej z ostatnich sesji było przedstawiane sprawozdanie z działalności Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie i wówczas ten temat został omówiony.

Radny Marek Chciałowski powiedział, że zadania samorządu powiatowego są inne niż zadania samorządu miejskiego wobec tego zostało podpisane porozumienie i w ramach dotowanych środków biblioteka ma zrealizować zadania przypisane ustawowo do powiatu. Stąd pytanie Radnego Stefana Gory – jak zadania przypisane zostały zrealizowane?

Wicestarosta Marek Ziędalski odpowiedział, że większość dotacji powiatu została wydatkowana na wynagrodzenia pracowników, którzy organizowali np. wieczory z książką i inicjatywy mające pobudzić czytelnictwo w ramach współpracy z bibliotekami z terenu powiatu.

Radny Krzysztof Łapacz stwierdził, iż tak szczegółowe pytania należało zadawać na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i na sesji, na której było przedstawione sprawozdanie.

Reasumując Radny Stefan Gora stwierdził, że raport został przygotowany chaotycznie i składa się ze zbioru różnych sprawozdań składanych przez inspekcje, strażę, jednostki organizacyjne. Na stronie 23 jest informacja o edukacji publicznej zajmująca dwie strony. Następnie jest informacja o Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie i działalności bibliotek na terenie Powiatu Garwolińskiego. Kolejno na stronie 37 informacja o bazie dydaktycznej szkół. W tym miejscu Radny zapytał, czym podyktowane jest pokazywanie w taki sposób informacji o edukacji, która pochłania połowę naszych wydatków i jest szczególnie ważna, a została rozdzielona dwoma różnymi informacjami (o bibliotekach i o poradni).

Pan Damian Baran oznajmił, iż o edukacji publicznej jest ponad 10 stron. Dodał, że informacja o bazie dydaktycznej została dodana w późniejszym czasie i mogła być umieszczona w innym miejscu, lecz znajduje się w tematycznym rozdziale, co nie stanowi problemu.

Pan Damian Baran stwierdził, że bardziej merytoryczna dyskusja odbyła się na posiedzeniach komisji, niż w tej chwili na sesji. Dodał, iż tworząc raport Zespół opierał się na własnych koncepcjach i pomysłach co do formy i treści raportu, ponieważ Rada Powiatu Garwolińskiego nie skorzystała z kompetencji wyrażonej w art. 30a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), który pozwala jej „określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu”. Rada Powiatu Garwolińskiego nie przyjęła ani w roku 2019 ani na początku 2020 takiej uchwały, w której by określiła szczegółowe wymogi co do treści i formy raportu.

Radny Stefan Gora powiedział, że regulacja ustawowa w sprawie opracowania raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego określa trzy podstawowe zagadnienia tj. realizacja wszystkich powiatowych programów, strategii i planów, informacja o realizacji uchwał podjętych przez radę oraz realizacja budżetu obywatelskiego.

Radna Marta Serzysko stwierdziła, że Zespół opracowujący raport w kolejnych latach powinien wziąć pod uwagę cenne uwagi Radnego Stefana Gory. Według Radnej raport powinien być kwintesencją informacji z poszczególnych dziedzin.

Radny Marek Chciałowski przychylił się do słów radnej. Dodał, że warto przyjąć strategię i badać, co roku te same obszary i je porównywać.

Radny Krzysztof Łapacz również stwierdził, że należy skupić się na opracowaniu dokumentu, który pokaże stan powiatu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

### Ad. 3

#### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania.**

Zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.

Na podstawie art. 46 pkt 35 ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 875) dodano w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568 i 695) art. 15zzzzzzz w brzmieniu „*Termin przedstawienia raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego określony w art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) i art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), przypadający w 2020 r., przedłuża się o 60 dni.*”

Zarząd Powiatu Garwolińskiego przedstawił dnia 9 czerwca 2020 r. Radzie Powiatu Garwolińskiego raport o stanie powiatu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/141/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania została podjęta jednogłośnie 19 głosami



„za” (raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Obrady opuściła Radna Teresa Bąk (obecnych 18 radnych).

Ad. 4

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok.**

Marek Ziędalski – Wicestarosta przekazał, że Zarząd Powiatu Garwolińskiego przedstawił Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2019, spełniając tym samym wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym oraz ustawie o finansach publicznych. Przedłożył również informację o stanie mienia Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2019 r., sprawozdanie roczne Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z wykonania planu finansowego za rok 2019, sprawozdanie roczne Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej z wykonania planu finansowego za rok 2019, a także sprawozdanie finansowe Powiatu Garwolińskiego za rok 2019, składające się z bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek i zakładu budżetowego, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek i zakładu budżetowego oraz informację dodatkową. Dokumenty te przekazane zostały również do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Po analizie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wydał pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2019. W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarto informację, że „Przedłożone sprawozdanie (opiniowany dokument) stanowi materiał informacyjno - analityczny obrazujący sposób realizacji budżetu i może stanowić podstawę dla organu stanowiącego do dokonania merytorycznej oceny jego wykonania”.

Również Komisja Rewizyjna nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonych materiałów i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu powiatu za rok 2019 oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu garwolińskiego za rok 2019. Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019 było też przedmiotem obrad pozostałych komisji stałych Rady Powiatu.

W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu Garwolińskiego przedstawia Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z innymi sprawozdaniami wynikającymi z prawa i prosi o przyjęcie sprawozdania i podjęcie uchwały o udzielenie absolutorium.

Zarząd realizował budżet uchwalony przez Radę Powiatu, zarządzając powiatem na co dzień. Budżet traktował przyjaźnie, jako przyjęty plan naszych corocznych działań, wyznaczenie najważniejszych zadań i kierunków oraz sposobów dysponowania środkami. Pracom Zarządu

przewodniczył starosta Pan Mirosław Walicki i on kierował pracami urzędu. Można z pewnością powiedzieć, że budżet wykonany został skutecznie.

Budżet Powiatu Garwolińskiego na 2019 rok został uchwalony w dniu 28 grudnia 2018 r. uchwałą Nr XXXIII/196/2019. Realizacja dochodów budżetu wyniosła 126.622.309,36 zł., wskaźnik realizacji dochodów w porównaniu do zaplanowanych wyniósł 100,33%. Dochody bieżące zrealizowane zostały w 100,33%, natomiast dochody majątkowe w 100,24% planu rocznego. Wskaźniki realizacji w poszczególnych rodzajach dochodów bieżących są zróżnicowane, przy czym w grupie dochodów bieżących najwyższe wskaźniki realizacji wystąpiły w dochodach z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, wpływy z opłaty komunikacyjnej, wpływy z czynszu i najmu. Zrealizowane dochody z tych źródeł przekroczyły 100 % planów rocznych. Wysoki wskaźnik wystąpił również w realizacji dochodów bieżących z subwencji ogólnej oraz z dotacji z budżetu państwa. Równie wysoki wskaźnik realizacji przedstawia się w dochodach majątkowych i wynosi 100,24 % planu rocznego. W zrealizowanych dochodach majątkowych na kwotę 9.215.393,33 zł w tym najwyższe wpływy to pomoc finansowa udzielana przez samorzady na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - 2.126.779,50 zł, rezerwa subwencji ogólnej na inwestycje na drogach publicznych powiatowych - 1 891 672 zł oraz dotacje z budżetu państwa na zakupy i zadania inwestycyjne - 892.979 zł.

- Realizacja wydatków budżetu wyniosła 128.445.108,71 zł, tj. (98,35 % realizacji planu). Wydatki bieżące wyniosły 111.378.951,77 zł (98,21 % realizacji planu), natomiast wydatki majątkowe 17.066.156,94 zł, (99,25 % planu). Zadania inwestycyjne, na realizację których rada wyraziła zgodę w budżecie powiatu zostały zrealizowane.
- Rzeczywisty deficyt zrealizowanego budżetu wyniósł 1.822.799,35 zł, czyli o 2.569.424,65 zł był niższy od przyjętego w uchwale budżetowej po zmianach. Deficyt w całości został pokryty z emisji obligacji. Przyczyną wzrostu w trakcie roku deficytu był wzrost nakładów inwestycyjnych na infrastrukturę drogową oraz brak wpływów ze sprzedaży mienia powiatu. Zaplanowane do wypuszczenia obligacje zostały uruchomione w całości, tj. w kwocie 4.000.000 zł. Całkowite zadłużenie powiatu na koniec 2019 roku wyniosło 37.345.996,77 zł, i to stanowi 29,49 % dopuszczalnego zadłużenia.
- Ze środków emisji obligacji oraz wolnych środków w 2019 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz dokonano wykupu papierów wartościowych w kwocie 3.273.000 zł. Z budżetu powiatu udzielono pożyczki krótkoterminowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie - 398.058 zł oraz dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A -200.000 zł. Pożyczki zostały spłacone zgodnie z zawartą umową do końca grudnia 2019 r. Kwota 59.527,02 zł stanowi zwrot z depozytu sądowego, który Powiat wypłacił podwykonawcy budowy Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Działalność bieżąca powiatu, to przede wszystkim wydatki związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem obiektów oraz wydatki związane z wypłatą wynagrodzeń pracownikom

poszczególnych jednostek. Bez żadnych przeszkód realizowane były zadania własne oraz zlecone powiatowi. W dokonanych wydatkach bieżących największy udział bo 52,82 % stanowiły wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi. Łączna kwota tych wydatków to blisko 67 mln zł. Wydatki na oświatę wyniosły 69.692.027,56 zł; w tym wydatki inwestycyjne 627.577 zł oraz usługi remontowe – 765.439,82 zł. Wydatki na oświatę stanowią 54,25 % wydatków budżetu powiatu. Do zadań oświatowych ze środków własnych powiat dopłacił kwotę 10.658.987,88 zł.

Rok 2019 był rokiem utrzymania inwestycji na wysokim poziomie. Realizacja wydatków inwestycyjnych wyniosła 17.066.156,94 zł, tj. 99,25 % planu. Dlaczego się to udało? Skutecznie przeprowadziliśmy przetargi i zdobyliśmy dodatkowe środki finansowe. To zawsze cieszy. 91,56 % zadań inwestycyjnych stanowią inwestycje drogowe. W zakresie drogowym zrealizowane zostały 24 zadania inwestycyjne. Łącznie na zadania inwestycyjne i remontowe na drogach powiatowych w 2019 roku wydatkowano ponad 18 mln zł. Pozyskano dofinansowanie 10.606.625,70 zł w tym m.in. z Funduszu Dróg Samorządowych: 3.658.250 zł, z budżetu wojewody w ramach powodziówek 2.466.084 zł, z rezerwy subwencji ogólnej 1.891.672 zł, oraz samorządów gminnych: 2.530.619,70 zł. Pozyskane środki finansowe stanowią 58,19 % wydatków poniesionych na drogi.

W zakresie zadań drogowych, zmodernizowanych zostało 23,9 km nawierzchni dróg, wykonano 2812 m chodników i poboczy utwardzonych, oraz 86 mb kanalizacji deszczowej. Największymi zrealizowanymi w tym zakresie zadaniami były:

Zadania drogowe	Wykonanie	% wykonania
Przebudowa mostu nr JN1 1001825 w ciągu dr. Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 10+049.5 do km 10+078.5 w m. Oziemkówka wraz z dojazdami (Rezerwa ogólna 1.467.200,00)	2 941 695,55	100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno - Samorządki - Żelechów w km 0+520-3+035 2515mb (FDS 1.029.749,00)	2 059 498,47	100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów - Etap II - dojazdy do mostu Nr JN11001825 (Rezerwa ogólna 381.794,00)	763 588,06	100,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1332W Wilchta - Oziemkówka - w km 0+010-4+410 (FDS 810.475,00)	1 013 094,42	100,00
Droga Nr 1354W (Paprotnia) - gr. woj. - Mościska - Wola Życka - Kozice - Trojanów, gm. Trojanów (FDS 1.378.576.00)	2 757 153,68	100,00
Odbudowa mostu w ciągu drogi nr 1360W Trojanów - Piotrówek - Podebłocie- gr. woj. Dz. ewid. Nr 1170 w m. Trojanów w km 2+230	1 370 220,00	100,00
<b>Razem § 6050 drogowe</b>	<b>15 104 205,89</b>	<b>99,84</b>

Rok 2019 to dokapitalizowanie Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Garwolinie w kwocie 450.000 zł. Dofinansowanie zakupu dwóch sztuk samochodu osobowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie w kwocie - 82.860 zł. Ponadto wykonano dokumentację modernizacji obiektów dydaktycznych przy Ośrodku Pomocy Dziecku Zielone Izdebno - 86.100 zł, zmodernizowano budynek Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie – 392.400 zł. Zakupiono tak potrzebny samochód do przewozu dzieci niepełnosprawnych w Trzciance za kwotę 107.682 zł

z dofinansowania w kwocie 70 tys. z PFRON-u. Na budowę strefy aktywności przeznaczono 285.895,05 zł. Zaplanowane do realizacji zadania zarówno inwestycyjne jak i bieżące były z pewnością rozwojowe, dostosowane do obecnych warunków i możliwości powiatu. Były również zmieniane w związku z potrzebami i oczekiwaniami społecznymi. Z dużą satysfakcją można stwierdzić, że nakreślone zadania pomimo występujących różnego typu przeciwności, zostały w pełni zrealizowane. Ten budżet to ciężka praca i zespołowy sukces.

Na dzień 31.12.2019 r. wartość majątku Powiatu wynosiła 117.270.875,28 zł.

Zmiany w stanie mienia Starostwa Powiatowego w Garwolinie w okresie 01.01.2019 – 31.12.2019 r: majątek Powiatu na dzień 01.01.2019 r. wynosił 112.962.355,50 zł i w trakcie roku zwiększył się o 7.621.975,27 zł z czego do jednostek podległych przekazano 3.313.455,49 zł.

Najważniejsze zmiany:

1. Przyjęto działki pod drogami powiatowymi na łączną kwotę 5 894 048,10 zł.
2. Przekazano 2 działki w GSAG pod budowę siedziby PSP w Garwolinie o łącznej powierzchni 1,50 ha i wartości 1.170.000 zł.
3. Dokonano inwestycji w budynkach oświatowych i ich wyposażeniu na kwoty:
  - a. Budynki – 634.458,88 zł.
  - b. Wyposażenie i licencje komputerowe – 205.769,68 zł.
4. Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy SP ZOS / Szpital Garwolin – 285.895,05 zł.
5. Zakup samochodu do przewozu podopiecznych w SOSW Trzcianka – 107.682 zł.
6. Zakup ubrań specjalnych do PSP w Garwolinie – 35.670 zł.
7. Zwiększenie wartości budynku Starostwa – 92.561 zł .

Otrzymali państwo sprawozdanie finansowe składające się z bilansu z wykonania budżetu zamknięty sumą bilansową w kwocie ponad 11,5 mln, bilans łączny jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego z sumą bilansową ponad 349 mln, łączny rachunek zysków i strat ze stratą netto w wysokości ponad 117 mln, łączne zestawienie zmian funduszu jednostek i zakładu budżetowego z wartością funduszu ponad 331 mln oraz informację dodatkową zgodną z przedstawioną informacją o stanie mienia powiatu.

... „ Szanowni Państwo Radni.

Przekazując niniejsze sprawozdanie Zarządu Powiatu Garwolińskiego z wykonania budżetu za rok 2019, składam podziękowania całemu Zarządowi Powiatu za podejmowanie działań i wypracowanie decyzji w zakresie realizacji zadań samorządu powiatowego, zmierzających do zaspokajania potrzeb naszej powiatowej społeczności. W imieniu Zarządu, serdecznie dziękuję za wspólną realizację zadań, mądre i wyważone decyzje oraz wsparcie Wszystkim Państwom Radnym, na czele z Panem Przewodniczącym Waldemarem Trzaskowskim oraz Wiceprzewodniczącymi Panem Kazimierzem Sionkiem i Panem Jackiem Woźniakiem. Dziękuję Kierownikom, Komendantom i Inspektorom, Dyrektorom jednostek organizacyjnych, a w szczególności Pracownikom Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu za ciężką, codzienną pracę. Szczególne podziękowania kieruję

w stronę Skarbnika Powiatu Pani Jolanty Zawadki, która nie ustaje w wysiłkach by finanse Powiatu były w jak najlepszej kondycji. Dziękuję wszystkim samorządom gminnym, na czele z Wójtami i Burmistrzami za współpracę i współuczestnictwo w realizacji wielu przedsięwzięć w tym tak ważnych dla mieszkańców inwestycji drogowych. Wierzę, że ta dobra współpraca będzie trwała i nadal będzie przynosić dobre owoce dla całego Powiatu Garwolińskiego. Bardzo dziękuję również Pani Marszałek Marii Koc, Europosłowi Adamowi Bielanowi, Posłowi Grzegorzowi Woźniakowi, Krzysztofowi Tchórzewskiemu, Henrykowi Kowalczykowi oraz wszystkim Parlamentarzystom naszej ziemi za wsparcie i lobbowanie na rzecz samorządów ziemi garwolińskiej. Dziękuję Sejmikowi Województwa Mazowieckiego na czele z Panem Marszałkiem Adamem Struzikiem, Panią Marszałek Janiną Ewą Orzełowską oraz naszemu Radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Panu Krzysztofowi Żochowskiemu za wsparcie finansowe naszych przedsięwzięć oraz deklarację dalszej współpracy przy wspólnych inwestycjach”...

Na zakończenie wypowiedzi w imieniu Zarządu Powiatu Garwolińskiego Wicestarosta Marek Ziędalski poprosił Radę o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok oraz o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.

Radny Marcin Kobus w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego poinformował, iż członkowie klubu jednogłośnie zagłosowali za udzieleniem wotum zaufania i tak też zgłoszą za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. Dodał jednak, że należy pamiętać, że rok 2019 przy poczynionych zmianach kadrowych i przy zamieszczeniu wokół Powiatowego Centrum Kultury był rokiem dziwnym, dlatego członkowie klubu wstrzymają się od głosu przy udzieleniu absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2019 rok.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/142/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 5

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2019 rok.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego – Urszula Kobielańska przekazała, że w dniu 7 maja 2020 r. Komisja stwierdziła, co następuje:

- Jak wynika ze sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2019, wskaźnik realizacji dochodów w porównaniu do zaplanowanych wyniósł 100,33 %. Dochody bieżące zrealizowane zostały w 100,33 %, natomiast dochody majątkowe w 100,24 % planu rocznego.
- Realizacja wydatków budżetu wyniosła 128.445.108,71 zł, tj. (98,35 % realizacji planu). Wydatki bieżące wyniosły 111.378.951,77 zł (98,21 %), natomiast wydatki majątkowe 17.066.156,94 zł, (99,25 % planu). Zadania inwestycyjne, na realizację których rada wyraziła zgodę w budżecie powiatu, zostały zrealizowane.
- Rzeczywisty deficyt zrealizowanego budżetu wyniósł 1.822.799,35 zł, czyli o 2.569.424,65 zł był niższy od przyjętego w uchwale budżetowej po zmianach. Deficyt w całości został pokryty z emisji obligacji. Przyczyną wzrostu w trakcie roku deficytu był wzrost nakładów inwestycyjnych na infrastrukturę drogową oraz brak wpływów ze sprzedaży mienia powiatu. Zaplanowane do wypuszczenia obligacje zostały uruchomione w całości, tj. w kwocie 4.000.000 zł. Całkowite zadłużenie powiatu na koniec 2019 roku wyniosło 37.345.996,7 zł, co stanowi 29,4 % dopuszczalnego zadłużenia.
- Ze środków emisji obligacji oraz wolnych środków w 2019 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz dokonano wykupu papierów wartościowych w kwocie 3.273.000 zł. Z budżetu powiatu udzielono pożyczki krótkoterminowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie - 398.058 zł oraz dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A - 200.000 zł. Pożyczki zostały spłacone zgodnie z zawartą umową do końca grudnia 2019 r. Kwotę 59.527,02 zł stanowi zwrot z depozytu sądowego, który Powiat wypłacił podwykonawcy budowy Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Podsumowując podkreślić należy, że w niektórych pozycjach dochodów i wydatków realizacja przebiegała z niewielkimi odchyleniami w stosunku do ustalonego planu. Wszystkie działania związane z egzekucją należności prowadzone są prawidłowo, z wyczerpaniem wszelkich możliwości prawnych. Za owe rozbieżności nie można obciążać organu wykonawczego. Realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Zarząd kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi, z zachowaniem zasady optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów oraz w sposób terminowy.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2019, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2019.

Po opracowaniu uzasadnienia w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Garwolińskiego za rok 2019 Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Garwolińskiego postanowiła wnioskować do Rady Powiatu Garwolińskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Garwolińskiego za rok 2019. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 3 głosami „za”. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach Uchwałą Nr Si.194.2020 z dnia

20 maja 2020 r. pozytywnie ocenił wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Garwolińskiego z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 r.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/143/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2019 rok została podjęta 16 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 6

#### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w 2019 r.**

Pani Barbara Jarzyna – Księgowa Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej przekazała, że Powiatowe Centrum Kultury i Promocji w Miętnej realizuje swoją działalność statutową na podstawie statutu stanowiącego załącznik do uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie utworzenia samorządowej Instytucji Kultury pod nazwą Powiatowe Centrum Kultury i Promocji w Miętnej.

Działalność PCKiP jest realizowana zgodnie z planem finansowym opracowanym na podstawie: otrzymanych dotacji podmiotowych od organizatora, przychodów własnych, harmonogramu działalności kulturalnej oraz stanu technicznego obiektu i majątku rzeczowego.

Przychody w PCKiP w Miętnej za 2019 r. uzyskano z tytułu dotacji podmiotowej z budżetu Powiatu Garwolińskiego będącego organizatorem samorządowej instytucji kultury w wysokości 380.000 zł, co stanowi 100 % planu rocznego i 83,70 % przychodów ogółem osiągniętych w 2019 r.

PCKiP otrzymało również dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 30.000 zł, która stanowi 100 % zrealizowanego w tym zakresie planu.

Pozostała część przychodów w 2019 r., to przychody własne z tytułu wynajęcia pomieszczeń w wysokości 8.600 zł r., jak również refundacja wynagrodzenia z Powiatowego Urzędu Pracy, wpływ należności z tytułu odszkodowania za szkodę związaną z przywłaszczeniem mienia z budynku Dworku (realizowane przez kancelarię komorniczą), organizacji imprezy kulturalnej wspólnie G.C.A.K w Sulbinach (Dożynki Powiatowe), zwrotu za wodę z POSiZL oraz odsetek bankowych.

Zaplanowane przychody ogółem na 2019 r. w wysokości 454.000 zł zostały zrealizowane w 2019 r. w 96,7 % planu rocznego tj. w wysokości 439.144,59 zł, z czego dotacja podmiotowa organizatora została wykonana w 100% planu rocznego tj. w kwocie 380.000 zł.

Zaplanowane koszty z działalności bieżącej na rok 2019 w wysokości 454.000 zł zostały zrealizowane w 2019 r. w 99,8 % planu rocznego tj. w wysokości 453.004,83 zł. Z czego:

1. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty na wynagrodzenia osobowe w wysokości 176.500 zł w 2019 r. zrealizowano kwotę 176.310,68 zł, co stanowi 100 % planu rocznego.
2. Świadczenia na rzecz pracowników tj. składki na ubezpieczenie społeczne zostały zrealizowane w 2019 r. w 99 % planu rocznego. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty 35.500 zł na dzień 31 grudnia 2019 r. zrealizowano kwotę 35.260,80 zł.
3. Świadczenia na rzecz pracowników tj. składki na fundusz pracy zostały zrealizowane w 2019 r. w 98 % planu rocznego. Z zaplanowanej kwoty 4.600 zł na dzień 31 grudnia 2019 r. zrealizowano kwotę 4.509,89 zł.
4. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty na wynagrodzenia bezosobowe (umowy dotyczące organizacji przedstawień artystycznych, koncertów, warsztatów i prac w celu prawidłowego przebiegu wydarzeń) w wysokości 24.500 zł zrealizowano w 2019 r. kwotę 24.357 zł, co stanowi 99 % planu rocznego.
5. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty w wysokości 49.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia (tj. środki czystości, materiały biurowe, materiały na zajęcia i warsztaty, materiały gospodarcze, benzyna, książki, materiały promocyjne, drukarka, tonery do drukarek, krzewy, kwiaty rabatowe, nawozy do kwiatów itd.), w 2019 r. zrealizowano kwotę 49.014,13 zł, co stanowi 100% planu rocznego.
6. Koszty zużycia energii, wody, gazu w 2019 r. z zaplanowanej kwoty 35.600 zł na dzień 31 grudnia 2019 r. zrealizowano kwotę 33.536,49 zł tj. w 99,8 % planu rocznego.
7. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty w wysokości 126.500 zł na zakup usług pozostałych (usługi informatyczne, prowizje bankowe i opłaty za prowadzenie rachunku, przesyłki kurierskie i pocztowe, opłaty za ścieki i odpady komunalne, usługi artystyczne (warsztaty, koncerty, przedstawienia teatralne), usługi kominiarskie, organizacja wycieczki autokarowej, przeglądy techniczne budynków, usługi cateringowe, pralnicze, transportowe, sprząatanie, remonty, naprawy) w 2019 r. zrealizowano kwotę 126.479,76 zł tj. w 100 % planu rocznego.
8. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty 500 zł na zakup usług telekomunikacyjnych (telefon) w 2019 r. zrealizowano kwotę 452,43 zł tj. w 90 % planu rocznego.
9. Koszty podróży służbowych i delegacji oraz używanie prywatnego samochodu do celów służbowych z zaplanowanej kwoty na 2019 r. w wysokości 900 zł w 2019 r. zrealizowano kwotę 875,91 zł tj. w 97 % planu rocznego.
10. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty 100 zł na różne opłaty i składki (tj. ubezpieczenie budynku i mienia, ubezpieczenia uczestników rajdu i wycieczki) w 2019 r. zrealizowano kwotę 22 zł tj. w 27 % planu rocznego.
11. Z zaplanowanej na 2019 r. kwoty 2.300 zł na odpisy na ZFŚS w 2019 r. zrealizowano kwotę 2.212,74 zł tj. w 96 % planu rocznego.

PCKiP w Miętnej na dzień 31.12.2019 r. nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Należności wymagane na dzień 31.12.2019 r. - 300 zł - z tytułu naliczonej kary.



PCKiP w Miętmem na dzień 31.12.2019 r. zatrudniało - 3 osoby w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 1 osobę w wymiarze ¼ etatu.

PCKiP w oparciu o zapisy zawarte w statucie prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechniania promocji i kultury.

PCKiP włączyło się w zbiórkę darów dla dzieci z Kresów. W akcję włączyli się: firma INTERDRUK S.A., Starostwo Powiatowe w Garwolinie, LO im. J. Lelewela w Żelechowie, KLO im. C. K. Norwida w Garwolinie, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Garwolińskiej. Zebrane dary zostały przekazane Stowarzyszeniu Łagierników Żołnierzy AK.

Ważnym wydarzeniem było odsłonięcie i poświęcenie tablicy oraz otwarcie wystawy poświęconej 10 rocznicy wizyty śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego na Ziemi Garwolińskiej.

W PCKiP cyklicznie odbywają się przedstawienia teatralne i muzyczne dla najmłodszych odbiorców kultury, prężnie działa grupa teatralna dzieci i młodzieży. PCKIP organizuje różnego rodzaju imprezy plenerowe; m.in. potańcówki, letnie kino, koncerty, wystawy.

Kolejnym z zadań PCKiP jest gromadzenie zbiorów etnograficznych z terenu powiatu garwolińskiego i udostępnianie ich publiczności, dlatego w planach jest odnowienie bardzo zaniedbanego „Muzeum Ziemi Garwolińskiej”, stworzenie regionalnej izby pamięci oraz zadbanie o niszczącą florę parku. Pierwsze prace porządkujące i konserwatorskie zostały już przeprowadzone przy „starej oborze”, budynku dotychczas zarośniętego i od lat zamkniętego.

Ważnym wydarzeniem była organizacja Dożynek Powiatowych. Tegoroczne Dożynki obfitowały w wiele konkursów m.in. na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, na najlepsze wykonanie piosenki ludowej, na tradycyjne potrawy regionalne oraz konkursy organizowane przez KRUS.

Dużym zainteresowaniem cieszą się potańcówki organizowane na rozpoczęcie i zakończenie wakacji organizowane wspólnie z Kołem Gospodyń i Gospodarzy w Miętmem.

W roku 2019 w organizowanych lub współorganizowanych przez Powiatowe Centrum Kultury i Promocji w Miętmem wydarzeniach udział wzięło łącznie ok. 5 000 uczestników.

Radny Marek Chciałowski zapytał czy Powiatowe Centrum składało wnioski o dofinansowanie działalności instytucji kultury.

Pani Barbara Jarzyna odpowiedziała, że PCKiP otrzymało dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 30.000 zł, złożono wniosek na kwotę 6.800 zł na doposażenie jednostki w sprzęt komputerowy (laptopy). W trakcie opracowania jest wniosek na rewitalizację ogrodu - na dosadzenia w parku.

Radny Marek Chciałowski zapytał czy w związku z obecną sytuacją Powiatowe Centrum składało wnioski na wsparcie w działalności kulturalnej.

Pani Barbara Jarzyna odpowiedziała, że nie były składane wnioski. Ze względu na zagrożenie spowodowane wirusem COVID19 zajęcia warsztatowe prowadzone są on-line.

Radny Marek Chciałowski przypomniał, że przy Powiatowym Centrum Kultury i Promocji w Miętmem istnieje Muzeum Ziemi Garwolińskiej i zapytał o jego funkcjonowanie.

Pani Barbara Jarzyna odpowiedziała, że w Muzeum Ziemi Garwolińskiej trwają prace porządkowe, spisano stan zbiorów i w najbliższym możliwym czasie muzeum zostanie otwarte dla zwiedzających.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętym za rok 2019 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W odniesieniu do poprzedniego punktu Wicestarosta Marek Ziędalski w tym miejscu zaznaczył, że rok 2019 to była praca Zarządu Powiatu Garwolińskiego, którego członkiem była Pani Iwona Kurowska. Przepraszając za nietakt Wicestarosta podziękował również jej za pracę.

#### Ad. 7

#### **Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2019 r.**

Pan Andrzej Koryś Powiatowy Lekarz Weterynarii w Garwolinie przekazał, że w ramach zadania - ochrona zdrowia zwierząt w 2019 r. realizowane zostały akcje monitorujące i kontrole zdrowia zwierząt w stadach utrzymujących bydło, owce i świnię.

W kierunku wykrycia zakażeń gruźlicą bydłą wykonano 7380 badań w 485 stadach, pod kątem wykrycia brucelozы bydła i enzootycznej białaczki bydła wykonano 3376 badań w 383 stadach.

W kierunku wykrycia zakażeń wirusem choroby Aujeszkiego przebadano krew od 1911 sztuk trzody utrzymywanej w 430 stadach świń.

Oprócz powyższych badań prowadzono badania monitorujące w kierunku pryszczycy świń, klasycznego pomoru świń, choroby niebieskiego języka, salmonellozy drobiu i świń, gorączki Q, zakażeń wirusem koi u ryb.

Wszystkie te badania nie potwierdziły występowania w/w chorób na terenie Powiatu Garwolińskiego.

W 2019 r. w Powiecie Garwolińskim wystąpiły dwa ogniska afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwach przyzagrodowych położonych w gminach Maciejowice i Łaskarzew. W ramach zwalczania tej choroby zabito 93 sztuki świń znajdujących się w ogniskach choroby oraz 32 sztuki świń w gospodarstwach tzw kontaktowych znajdujących się w tych samych miejscowościach, w których wystąpiła choroba ASF. W 2019 r. teren Powiatu Garwolińskiego objęty został na podstawie decyzji Komisji Europejskiej 2014/709 strefami w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń. Poczynając od gminy Borowie sukcesywnie poszczególne gminy zostały zaliczane do obszaru z ograniczeniami (strefa czerwona) odnośnie ASF. W związku z wystąpieniem ASF w stadach świń terytorium gmin Maciejowice, Łaskarzew, Sobolew i Wilga zostały uznane strefą zagrożoną (niebieską). Terytorium pozostałych gmin uznano za strefę z ograniczeniami (czerwoną). Sytuacja ta niesie za sobą ograniczenia w obrocie trzodą chlewną. Ograniczenia te dotyczą w szczególności zakazu organizowania stacjonarnych punktów skupu trzody, obowiązku uzyskiwania każdorazowo zgody PLW na przemieszczenie świń z miejsca utrzymywania do rzeźni, czy do innego gospodarstwa,

konieczności wykonania badań próbek krwi świń, które mają być przemieszczone, obowiązku zgłaszania do lekarza weterynarii każdego przypadku padnięcia świń w gospodarstwie. Ponadto wszystkie gospodarstwa utrzymujące świnie mają obowiązek dostosowania gospodarstw do zasad bioasekuracji, zapobiegający wniknięciu wirusa ASF do hodowli. W 2019 r. przeprowadzono dwukrotną kontrolę weterynaryjną w gospodarstwach, mający na celu sprawdzenia dostosowania gospodarstw do nowych wymogów. Celem wydania pozwolenia na sprzedaż świń pobrano i przebadano w laboratoriach 19637 próbek krwi w kierunku ASF.

W związku z obowiązkiem zaopatrywania wszystkich przemieszczających się zwierząt z gatunku trzody chlewnej w świadectwa zdrowia, poddano kontroli i wystawiono 2545 świadectw dla świń i 303 świadectw dla cieląt wprowadzonych do obrotu.

Tak jak w latach poprzednich przeprowadzono planowe kontrole w niektórych stadach identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz zasad wzajemnej zgodności. W 2019 r. tych kontroli było 288. W 1/3 stad stwierdzono nieprawidłowości dotyczące w szczególności terminowości dokonywanych zgłoszeń w przemieszczaniu zwierząt.

Ważnym elementem ochrony zdrowia publicznego jest badanie zwierząt rzeźnych oraz nadzór nad produkcją produktów pochodzenia zwierzęcego.

W ramach nadzoru nad ubojem przeprowadzono badanie 73017 sztuk zwierząt w tym 55933 sztuk bydła. Prowadzono nadzór nad wysyłkami produktów spożywczych zwierzęcego pochodzenia eksportowanych do krajów trzecich. Eksport mięsa czerwonego wołowego wyniósł 28 przesyłek mięsa o wadze 449 ton, natomiast mleka i jego przetworów wyniósł 60 przesyłek przetworów mlecznych o łącznej wadze 3340 ton.

W 2019 r. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Garwolinie prowadził rejestrację i nadzór nad tzw. rolniczym handlem detalicznym. Działalność ta pozwala w uproszczony sposób zbywać przez rolników, producentów żywności nadwyżek produktów pozyskiwanych we własnym gospodarstwie konsumentowi końcowemu. W 2019 r. ilość rolników prowadzących ten rodzaj działalności osiągnęła liczbę 15 producentów.

Oprócz powyżej przedstawionych działań Powiatowy Inspektorat Weterynarii w 2019 r. zajmował się kontrolą i nadzorem nad punktami skupu zwierząt, punktami kopulacyjnymi i inseminacyjnymi. Działalność polegała na obrocie i transportowaniu zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego, dobrostanem zwierząt w miejscach utrzymywania i transporcie w miejscach uboju.

W 2019 r. na terenie Powiatu Garwolińskiego zaprzestano monitoringu przyjęcia szczepionek przeciw wściekliźnie przez lisy. Prowadzono badania i obserwację zwierząt, które pokąsały człowieka. Takich obserwacji przeprowadzono 103.

Sprawozdanie z głównych spraw i działań podejmowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Garwolinie w 2019 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

W tym punkcie nikt z obecnych nie skierował pytań, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 8**

##### **Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego.**

Informacja została przedstawiona przez Pana Tadeusza Czamarę – Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich w pkt 2 sesji.

Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego wg. stanu na dzień 9 czerwca 2020 r. stanowi *załącznik nr 18* do protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 9**

##### **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Garwolińskiego.**

Pan Tadeusz Czamara – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich wyjaśnił, że potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Garwolińskiego uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Garwolińskiego podyktowana jest informacją jednej z aptek o zawieszeniu dyżurów, a w praktyce także zawieszeniu działalności, oraz trudnościami kadrowymi i ekonomicznymi pozostałych aptek, spowodowanymi epidemią Covid-19.

Pismem z dnia 23 kwietnia 2020 r., właściciel Apteki Dr. Optima, ul. Długa 6, 08-400 Garwolin poinformował Starostę o zawieszeniu - do odwołania - pełnienia dyżurów przez tę aptekę. Poskutkowało to koniecznością pilnego przejęcia przez inną aptekę bądź apteki dyżuru w dniach 18-24 maja b.r. Dyżur ten zgodziło się przejąć i zrealizować w trybie jednodniowym siedem aptek z terenu miasta Garwolin. Problemy kadrowe i ekonomiczne w funkcjonowaniu aptek wymuszają jednak zmianę w obowiązującym systemie pełnienia dyżurów przez apteki. Projekt uchwały wprowadza dyżury jednodniowe zamiast tygodniowych, co pozwoli aptekom na częściowe rozwiązanie problemów kadrowych. Ponadto, z harmonogramu dyżurów została skreślona Apteka Dr. Optima, ul. Długa 6, 08-400 Garwolin w związku z jej informacją o zawieszeniu przez nią dyżurów nocnych.

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Garwolińskiego został przedłożony do zaopiniowania samorządom gminnym z terenu Powiatu Garwolińskiego oraz Okręgowej Radzie Aptekarskiej w Warszawie.

Radny Marek Chciałowski zapytał, czy projekt uchwały został przedłożony samorządom do zaopiniowania.

Pan Tadeusz Czamara – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich odpowiedział, że samorządy pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/144/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 10**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.**

Pani Katarzyna Garwolińska – Radca Prawny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie przekazała, że zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) statut nadaje podmiot tworzący.

Obowiązujący Statut SPZOZ został nadany Uchwałą Nr XXVIII/152/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Garwolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 5943), zmienionym Uchwałą Nr XXXVI/214/2018 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Garwolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 5272). Zmiana Statutu polega na zmianie załącznika nr 1 do Statutu - Struktury Organizacyjnej, tj. na zamianie „Kierownika Pionu Administracyjno - Technicznego” na „Dyrektora ds. Administracyjno - Ekonomicznych”. Podjęcie przez Radę Powiatu uchwały nadającej Statut SP ZOZ w Garwolinie nie powoduje skutków finansowych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/145/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady opuścił Radny Marek Chciałowski (obecnych 17 radnych).*

#### **Ad. 11**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka.**

Pani Janina Kula – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie przekazała, że zgodnie z art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie.

Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Rada Powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 85.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego funkcjonują dwie rodziny zastępcze zawodowe. Rodziny te otrzymują wynagrodzenie wypłacane na podstawie umów o pełnienie funkcji zastępczej rodziny zawodowej. Zgodnie z art. 54 ust. 3 pkt 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ww. umowa określa w szczególności wysokość wynagrodzenia przysługującego rodzinie zastępczej oraz sposób jego wypłaty, którą strony umowy ustalają w oparciu o art. 85 ust. 1 i 91 powyższej ustawy.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego nie funkcjonują rodzinne domy dziecka. Jednakże osoby prowadzące rodzinne domy dziecka objęte są również zakresem art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a ich powstania nie można wykluczyć w trakcie obowiązywania ww. uchwały.

Z uwagi na to, że co do zasady zawodowe rodziny zastępcze oraz prowadzące rodzinne domy dziecka pełnią opiekę nad dziećmi w systemie całodobowym, jedno z rodziców zastępczych nie może podejmować dodatkowego zatrudnienia. Biorąc pod uwagę wymagania stawiane rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka, tj. predyspozycje osobowościowe, kwalifikacje, doświadczenie w pracy z dziećmi, nakład pracy oraz zaangażowanie w opiekę i wychowanie nad dziećmi z różnymi deficytami rozwojowymi, uzasadnione jest podniesienie ustalonego w ustawie minimalnego wynagrodzenia. Ponadto należy uwzględnić fakt, że rodzinna piecza zastępcza jest znacznie mniej kosztowna niż piecza instytucjonalna i bardziej korzystna z punktu widzenia prawidłowego rozwoju dzieci oraz ich wchodzenia w dorosłe życie.

Rodziny zastępcze zawodowe od 1 stycznia 2018 r. otrzymywały wynagrodzenie wyższe niż 2000 zł, pomimo braku uchwały Rady Powiatu.

Odnosząc się więc do kwestii nadania mocy wstecznej ww. uchwale należy zwrócić uwagę na brzmienie art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy, „*akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy*”. Natomiast art. 5 ww. ustawy, wskazuje, że „*przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie*.”

Przepis ten umożliwia więc, w sposób wyraźny, wprowadzenie aktów normatywnych z mocą wsteczną, ale pod warunkiem, że nie zostaną naruszone zasady demokratycznego państwa prawnego.

Potwierdził to również Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie w wyroku z dnia 28 marca 2012 r., sygn. akt I SA/Kr 1539/11, w którym stwierdził, że „zasadą demokratycznego państwa prawnego” w rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych jest nieobarczanie obywateli skutkami zaniedbań organów władzy publicznej lub też jej przedstawicieli (funkcjonariuszy publicznych).” W uzasadnieniu wyroku WSA w Krakowie przywołał poglądy Trybunału Konstytucyjnego, który w wielu orzeczeniach podkreślał, że „zakaz retroaktywnego działania prawa nie ma charakteru bezwzględny, absolutny i w sytuacjach nadzwyczajnych ustawodawca może od niego odstąpić (wyr. TK z dnia 24 października 2000 r., sygn. akt K 12/00, OTK 2000, Nr 7, poz. 255).” Sąd wskazał również na wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 7 października 2008 r., sygn. akt P 30/07, w którym Trybunał stwierdził, że demokratyczne państwo prawne wymaga poszanowania zasady zaufania obywatela do państwa i prawa. Natomiast w wyroku z dnia 3 marca 2011 r., sygn. akt K 23/03 Trybunał wyjaśnił, że „zasada ochrony zaufania do państwa i stanowionego przez nie prawa określana jest w orzecznictwie Trybunału, jako zasada lojalności państwa wobec adresata norm prawnych”. Wskazując na powyższe WSA w Krakowie stwierdził, że „obydwa powołane wyżej wyroki, wprawdzie zostały wydane w zupełnie innych stanach faktycznych, jednakże prezentują jednolity (...) sposób rozumienia zasady demokratycznego państwa prawa polegającej na „lojalności państwa” wobec obywateli poprzez takie kształtowanie przepisów, aby nie powodować dla obywateli negatywnych, niezawinionych przez nich skutków.”

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę fakt, że wyżej wymieniona uchwała ma na celu naprawienie błędu organu władzy publicznej, a dbanie o rozwój rodzinnej pieczy zastępczej jest jednym z priorytetów Powiatu Garwolińskiego, jej podjęcie z mocą wsteczną jest w pełni uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/146/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowo oraz prowadzących rodzinny dom dziecka została podjęta jednogłośnie 17 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Do obrad dołączył Radny Marek Chciałowski (obecnych 18 radnych).*

Ad. 12

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2020 – 2022.**

Pani Janina Kula – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie przekazała, że zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja

3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/147/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2020-2022 została podjęta 17 głosami „za”, 1 radny obecny na sali nie brał udziału w głosowaniu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 13

#### **Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej starego odcinka drogi wojewódzkiej nr 807 w m. Ostrożeń Pierwszy gm. Sobolew zastąpionego nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 807.**

Pan Marek Jonczak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie przekazał, iż przedmiotem regulacji jest pozbawienie kategorii drogi powiatowej, odcinka drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka przejętej drogi wojewódzkiej - starego odcinka drogi wojewódzkiej nr 807 w m. Ostrożeń Pierwszy gm. Sobolew, zastąpionego nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 807 wykonanym w ramach inwestycji pn: „Zaprojektowanie i budowa drogi ekspresowej S17 Garwolin – Kurów na odcinku Garwolin (koniec obwodnicy) – granica województwa mazowieckiego i lubelskiego (...)”.

Przedmiotowa droga powiatowa nie spełnia wymogów określonych w art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, który definiuje drogi powiatowe, jako drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy o drogach, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Wymieniona droga ma wyłącznie znaczenie lokalne, jest drogą uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, a więc odpowiadającą wprost definicji drogi gminnej w rozumieniu art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, zgodnie z którym do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.

W dniu 9 kwietnia 2020 r. Zarząd Powiatu pojął Uchwałę Nr 396/75/2020 w sprawie wszczęcia procedury pozbawienia kategorii drogi powiatowej, starego odcinka drogi wojewódzkiej nr 807 w m. Ostrożeń Pierwszy gm. Sobolew zastąpionego nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 807.

Zgodnie z art. 10 ust. 5d ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470) w dniu 9 kwietnia 2020 r. Wójt Gminy Sobolew został poinformowany o podjęciu wyżej wymienionej uchwały.



Zgodnie z art. 10 ust. 5c ustawy o drogach, Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie wnioskuję o pozbawienie kategorii drogi powiatowej wyżej wymienionego odcinka drogi.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/148/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej starego odcinka drogi wojewódzkiej nr 807 w m. Ostrożeń Pierwszy gm. Sobolew zastąpionego nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 807 została podjęta 17 głosami „za”, 1 radny obecny na sali nie brał udziału w głosowaniu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 14**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Garwolinie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie.**

Pani Weronika Teperek – Duchna – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że w piśmie z dnia 1 czerwca 2020r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Garwolinie wyraził negatywną opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie. Opinia ZNP została uzasadniona: późnym procedowaniem uchwały o likwidacji szkoły, brakiem załączenia uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, brakiem jasnego sprecyzowania informacji o zatrudnieniu pracowników pedagogicznych likwidowanej szkoły oraz brakiem aneksów do arkuszy organizacji placówek, które zaproponowały zatrudnienie zwalnianym pracownikom, a także obawą, że wychowankowie Zielonego Izdebna będą mieć większe problemy z nauką w szkołach ogólnodostępnych.

Proponuje się odrzucić w całości negatywne stanowisko związku zawodowego z następujących względów.

Procedowanie uchwały o likwidacji szkoły mieści się w ustawowych terminach. Zarzut wynikający z braku przekazania związkowi zawodowemu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie jest bezzasadny. Z orzecznictwa sądowego wynika, że w przypadku likwidacji szkoły do konsultacji z związkiem zawodowym przekazuje się albo projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji, albo projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły został przekazany po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Opinie Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczące likwidacji szkół lub placówek oświatowych są bardzo wyważone i często zdarza się, że w ocenie nadzoru pedagogicznego, z uwagi na czynniki społeczne, realizację zadań oświatowych przez jednostki samorządu terytorialnego, nie ma zasadności co do ich likwidacji.

W przypadku negatywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, co do projektu uchwały w sprawie likwidacji szkoły projekt ten nie byłby dalej procedowany.

Aneksy do arkuszy organizacji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Garwoliński będą zgodnie z przepisami przygotowane po rekrutacji do szkół podstawowych specjalnych jak i do szkół ponadpodstawowych, w tym specjalnych. Zgodnie z przepisami wszystkie aneksy do arkuszy do 30 września 2020 r. zostaną przedłożone do zaopiniowania związkom zawodowym i Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty. Z pracowników pedagogicznych tylko w stosunku do jednego nauczyciela zastosowano procedurę przeniesienia do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Trzciance. Pracownik ten zostanie ujęty w aneksie do arkusza organizacji na rok szkolny 2020/2021 w tej placówce. Dwóch pozostałych pracowników pedagogicznych pełnozatrudnionych nie wyraziło woli przeniesienia do pracy w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat. Nauczyciele wyrazili wolę przyjęcia wypowiedzenia, z czego jeden z nich złożył pisemną informację o zamiarze przejścia na nauczycielskie świadczenie kompensacyjne po 31 sierpnia 2020 r.

W stosunku do nauczyciela, co do którego nie można było zastosować trybu przeniesienia, zaproponowano pracę w jednej ze szkół ponadpodstawowych. Propozycja została odrzucona, w związku z czym nauczyciel otrzymał wypowiedzenie.

Wypowiedzenia otrzymali również nauczyciele, których podstawowym miejscem pracy nie jest Szkoła Podstawowa Specjalna w Izdebnie. Z uwagi na niewielką liczbę godzin w zakresie różnych przedmiotów, nauczyciele ci realizowali godziny dydaktyczne w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Dwóch pracowników administracji (1,5 etatu) przyjęło propozycję przejścia do pracy w Ośrodku Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno”, a z jednym pracownikiem (0,25 etatu) rozwiązano umowę o pracę za wypowiedzeniem.

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego trudności w nauce wychowanków Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w szkołach ogólnodostępnych podkreślić należy, że wychowankowie Ośrodka to w większości uczniowie w normie intelektualnej. Dzieci przed przyjęciem do Ośrodka uczęszczały do szkół ogólnodostępnych, a umieszczenie w placówce następowało z uwagi na trudności w zakresie sprawowania opieki rodzicielskiej. Dzieci z niepełnosprawnością intelektualną będą miały możliwość pobierania nauki w szkołach specjalnych prowadzonych przez powiat garwoliński. Mazowiecki Kurator Oświaty przed wydaniem opinii dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie badał efekty kształcenia i warunki jakie oferują uczniom szkoły prowadzone przez Miasto Łaskarzew oraz Gminę Garwolin. Po wnikliwej analizie z punktu widzenia pedagogicznego Mazowiecki Kurator Oświaty ocenił „Uwzględniając przede wszystkim jakość edukacji oraz wyrównywanie szans edukacyjnych stwierdzam, że poprawie ulegną szanse indywidualnego rozwoju każdego ucznia likwidowanej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie”

Radny Marek Chciałowski oznajmił, iż w dalszym ciągu podtrzymuje swoje negatywne stanowisko w sprawie likwidacji szkoły i popiera stanowisko ZNP.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/149/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Garwolinie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie została podjęta 16 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwным” i 1 głosie „wstrzymującym się” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 15**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pilawy dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1375W w Pilawie – ul. Przemysłowa.**

Pan Marek Wójcicki - Radca Prawny oznajmił, iż projekt uchwały jest wynikiem zmian ustawy o samorządzie powiatowym.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego rozpatrywała przedmiotową petycję na posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 r. Zapoznano się wówczas ze stanowiskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w kwestii zasadności budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1375W w Pilawie – ul. Przemysłowa.

Z informacji przedstawionych przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie wynika, iż na etapie uzgadniania Planu Rozwoju Sieci Drogowej na lata 2019 – 2023 z Panią Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa, padła ustna deklaracja Pani Burmistrz o przeznaczeniu przez samorząd Miasta i Gminy Pilawa kwoty 300.000 zł jako pomoc finansowa dla Powiatu Garwolińskiego, która przeznaczona byłaby na budowę chodników, bez wskazywania konkretnych lokalizacji.

Komisja zdecydowała o skierowaniu do Zarządu Powiatu Garwolińskiego niniejszego projektu uchwały celem zajęcia stanowiska w sprawie możliwości finansowych i czasowych realizacji inwestycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego po zapoznaniu się z opinią Zarządu Powiatu na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2020 r. uznała, iż ze względu na brak środków w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia przedmiotowej petycji mieszkańców Pilawy.

Radny Marek Chciałowski przedstawił swoje stanowisko w sprawie petycji mówiąc, że kwota 30.000 zł nie jest dla powiatu zbyt duża i należałoby przychylić się do wniosku mieszkańców. Radny zaproponował opracowanie budżetu obywatelskiego, z którego będą realizowane inwestycje zgłaszane przez mieszkańców.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/150/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pilawy dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1375W w Pilawie – ul. Przemysłowa została podjęta 15 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwным”.

1 głosie „wstrzymującym się”, jedna osoba obecna na sali nie uczestniczyła w głosowaniu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 16**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Oziemkówki dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1330W w miejscowości Oziemkówka.**

Wicestarosta Marek Ziędalski poinformował, że inwestycja dotycząca drogi powiatowej Nr 1330W w m. Oziemkówka została ujęta w Planie Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych na lata 2019 - 2023, lecz nie jest planowana do realizacji w 2020 r. W budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 nie ma możliwości finansowych realizacji tej inwestycji.

Radny Krzysztof Łapacz zwrócił uwagę, iż złożenie petycji nie może być sposobem do przyspieszenia planowanych w przyszłości inwestycji, gdyż doprowadziłoby to do całkowitego zachwiania Planu Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych, który został uzgodniony z przedstawicielami samorządów gminnych.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/151/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Oziemkówki dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1330W w miejscowości Oziemkówka została podjęta 15 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”, jedna osoba obecna na sali nie uczestniczyła w głosowaniu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 17**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.**

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Zmiany te dotyczą dostosowania planu dochodów na lata 2021-2024 do otrzymanej dotacji w kwocie 23.380.800 zł na pokrycie 80% kosztów kwalifikowanych na przygotowanie dokumentacji niezbędnej do uzyskania decyzji pozwalającej na budowę mostu wraz z niezbędnymi drogami dojazdowymi do drogi publicznej w ramach zadania pn.: „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi”. Podział środków zgodnie z umową

nr BRI-II.805.4.2.2019 z dnia 7 czerwca 2020 r. to odpowiednio: 2021 r. - 3 16.800 zł, 2022 r. - 6.066.000 zł, 2023 r. - 11.332.000 zł i 2024 r. - 5.666.000 zł.

Ponadto w wykazie przedsięwzięć przewidziano wprowadzenie dotacji z podziałem na poszczególne lata na wydatki na zadaniu pn.: „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi”.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/152/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego została podjęta 16 głosami „za”, 2 radnych obecnych na sali nie brało udziału w głosowaniu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 18**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.**

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 przewiduje następujące zmiany:

- w planie dochodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - wprowadzenie dotacji celowej w wysokości 100.000 zł otrzymanej z samorządu województwa na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1349W Samogoszcz - Kraski - Podstolice - Podoblin (Gmina Maciejowice)”,
  - wprowadzenie dotacji celowej w wysokości 185.616 zł otrzymanej na podwyżki uposażeń strażaków pełniących służbę w komendach powiatowych zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 93/2020 z dnia 5 czerwca 2020 r.,
  - wprowadzenie środków w funduszu celowego w wysokości 1.250.000 zł zgodnie z podpisaną umową na realizację zadania pn. „Budowa zadaszenia boiska piłkarskiego przy POSiZL w Miętnej”,
  - zmniejszenie o kwotę 1.319.424,75 zł wpływów ze sprzedaży działek;
- w planie wydatków budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - wprowadzenie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1349W Samogoszcz - Kraski - Podstolice - Podoblin (Gmina Maciejowice)” wraz ze zmianą źródła finansowania poprzez wprowadzenie kwoty 100.000 zł środków z dotacji celowej i zmniejszenie środków własnych w kwocie 168.610,03 zł,
  - wprowadzenie zadania remontowego z kwotą 112.325,03 zł pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1349W Samogoszcz - Kraski - Podstolice - Podoblin w miejscowości Podłęż (Gmina Maciejowice)”,

- zwiększenie o kwotę 212.285 zł usług na drogach powiatowych na wykonanie barier ochronnych oraz zakup usług doradczych związanych z etapem projektowym mostu,
- wprowadzenie środków w wysokości 185.616 zł z dotacji na podwyżki uposażeń strażaków,
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego z kwotą 2.500.000 zł pn.: „Budowa zadaszania boiska piłkarskiego przy POSiZL w Miętne” (50% finansowania z dotacji i 50% środków własnych z wolnych środków z roku ubiegłego),
- zmniejszenie środków o kwotę 56.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia w drogach powiatowych (przesunięcie na usługi PZD),
- zmniejszenie środków o kwotę 100.000 zł na remont drogi powiatowej Nr 1314W Parysów - Puznówka - Jażwiny - do drogi nr 805 w km 8+715-10+584 (przesunięcie na usługi PZD),
- zmiana klasyfikacji z działu oświata i wychowanie na działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych zadań inwestycyjnych tj.: „Budowa placówki opiekuńczo - wychowawczej w Izdebnie” - 200.000 zł (etap projektowy), „Przebudowa budynku Ośrodka Pomocy Dziecku Zielone Izdebno” - 2.100.000 zł oraz „Wyposażenie budynku Ośrodka Pomocy Dziecku Zielone Izdebno” - 300.000 zł,
- zmiana źródła finansowania o kwotę 0,14 zł pomiędzy środkami z dotacji, a środkami własnymi na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 37+502-41+552”,
- zmiana źródła finansowania o kwotę 0,39 zł pomiędzy środkami z dotacji, a środkami własnymi na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1329W Górzno - do drogi nr 17 w km 0+484-1+414”,
- pozostałe drobne zmiany dotyczą bieżącej działalności Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Garwolinie oraz Ośrodka Pomocy Dziecku Zielone Izdebno.
- w planie przychodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - zwiększenie o wolne środki z roku ubiegłego w wysokości 2.569.424,75 zł.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/152/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za”, (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 19**

**Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami od 28 maja 2020 r. do 16 czerwca 2020 r. stanowi *załączniki nr 39* do protokołu.

Do sprawozdania nikt z radnych nie zadał pytań.

## **Ad. 20**

### **Sprawy różne.**

Radny Marek Chciałowski zaproponował opracowanie i przyjęcie przez Radę Powiatu Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, który byłby dokumentem zobowiązującym do wykonania zaplanowanych inwestycji.

Radny Stefan Gora powiedział, że 27 maja 2020 r. minęła 30 rocznica pierwszych wolnych demokratycznych wyborów do samorządu terytorialnego. 30 lat działalności samorządu terytorialnego, który tworzy najnowszą historię polskiej samorządności. Jest to jeden z najlepszych okresów w historii Rzeczypospolitej. To czas wielkiego zaangażowania i wysiłku wspólnot lokalnych na rzecz rozwoju naszych małych ojczyzn w rozwój naszego kraju, w codzienną działalność. Hasła – wolność, solidarność, pomocniczość, samorządność i wspólnota towarzyszyły nam samorządowcom i mieszkańcom lokalnych społeczności przez cały okres trzydziestolecia. Powstanie samorządu terytorialnego pozwoliło zdecentralizować zarządzanie naszym krajem, oddając głos obywatelom. To właśnie oni przed trzydziestu laty z wielkim zapałem i entuzjazmem, z radością z odzyskanej niepodległości i demokracji, pełni chęci wprowadzania zmian, decydowania i współtworzenia najbliższego otoczenia, budowali początek samorządu terytorialnego. Rozpoczął się czas wielkich inwestycji, budowy dróg, wodociągów, kanalizacji, gazociągów, szkół, boisk, hal sportowych, strażnic, ośrodków zdrowia i szpitali. Czas poprawy warunków i jakości życia. Tak właśnie wspólnie z mieszkańcami zdawano egzaminy z samorządności i budowy społeczeństwa obywatelskiego. To z samorządności w znacznej mierze wyrosła demokratyczna, Europejska Polska. Doświadczenia zdobyte w pierwszych kadencjach samorządu lokalnego były przygotowaniem do sięgnięcia po fundusze europejskie i ich efektywne wykorzystanie na rzecz zaspokajania potrzeb mieszkańców lokalnych społeczności i rozwoju naszych ojczyzn. Radny powiedział, że jego dzisiejsze wystąpienie spowodowane jest 30 rocznicą wyboru jego osoby na stanowisko Wójta Gminy Garwolin. W ten wyjątkowy czas radny podziękował wszystkim byłym i obecnym radnym, z którymi miał i nadal ma okazję pracować, Wójtom i Burmistrzom, z którymi wspólnie budowali samorząd gminny, a później powiatowy. Obecny Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Sionek również w tamtym czasie zaczynał swą działalność samorządową. Podziękowania radny skierował również w stronę posłów, senatorów, wojewodów, marszałków i ich współpracowników, do byłych i obecnych szefów służb, inspekcji i straży. Podziękował również wszystkim swoim współpracownikom, życząc niesłabnącego zapału i wytrwałości w odpowiedzialnej służbie, wiele satysfakcji, a także wszelkiej pomyślności.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

*Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 40 do protokołu.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Kucharska – Kondej  
Inspektor Wydziału OA

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Waldemar Trzaskowski**